

Handläggare

Elin Brattström
Telefon: 08-508 03 379

Till

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om trafikmiljön kring Tensta allé

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden vidarebefordrar medborgarförslaget till trafiknämnden.

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert
Avdelningschef

Sammanfattning

Det har inkommit ett medborgarförslag om trafikmiljön vid Tensta allé och korsningen Tensta allé/Tenstastråket i Tensta. Förslagsställarna är oroliga över den röriga trafikmiljön som råder vid Tensta allé och korsningen Tensta allé/Tenstastråket.

Ärendet

Det har inkommit ett medborgarförslag om trafikmiljön vid Tensta allé och korsningen Tensta allé/Tenstastråket i Tensta. Förslaget är egentligen ställt till trafikkontoret. Undertecknade till förslaget är oroliga över den röriga trafikmiljön som råder kring Tensta allé och Tenstastråket. I området bor många barnfamiljer och i nära anslutning ligger tio stycken förskolor och en F-6 skola. Det är mycket biltrafik och busstrafik på Tensta allé och gatan används även som uppställningsplats för bussar vilket gör att det är trångt och sikten många gånger är skymd. På den sträcka hastighetsbegränsningen är 30 km/h efterlevs det dåligt. Den långa raksträckan inbjuder till höga hastigheter och övergångställen finns endast i början och slutet av gatan, trots att den flitigt frekventeras av gående, både barn och vuxna.

Förslagsställarna skriver att det är uppenbart att någon form av hastighetsbegränsande hinder borde finnas på Tensta allé. Korsningen Tensta allé/Tenstastråket borde vara försedd med trafikljus.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid strategiska staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att en säker trafikmiljö i stadsdelen är viktigt. Nämnden är positiv till att boende i stadsdelen bryr sig om och engagerar sig i sin närmiljö och säkerhet. Nämnden är även positiv till att medborgare använder sig av medborgarförslag som ett sätt att påverka sin närmiljö. Inom Stockholms stad är det olika förvaltningar som ansvarar för olika delar inom staden. Stadsdelsförvaltningen ansvarar endast för parkvägar och trafikkontoret ansvarar för gatorna. Trafiksäkerhetshöjande åtgärder är således deras ansvar. Även om inte ansvaret för skyltning, trafik hinder med mera ligger hos stadsdelsnämnden påverkas verksamheter som är stadsdelsnämndens ansvar av en osäker trafikmiljö. Ett exempel är förskolor som är stadsdelsnämndens ansvar. En otrygg trafikmiljö kring förskolan påverkar barn, personal och föräldrars säkerhet, vilket då blir en viktig fråga för stadsdelsnämnden.

Stadsdelsförvaltningen har varit delaktig i arbetet med ”rätt fart i staden”, stadens arbete med översyn av hastigheter i staden. Där framkom bland annat att det är viktigt att där den skyltade hastigheten inte överensstämmer med den faktiska hastigheten bör det kompletteras med hinder. Stadsdelsnämnden ställer sig bakom den slutsatsen.

Stadsdelsnämnden vidarebefordrar medborgarförslaget till trafiknämnden och följer hur arbetet utvecklar sig där.

Bilagor

1 Medborgarförslag beträffande trafik i Tensta